

ಬ.ಎಸ್ ನಂ. 4291/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

ದಿನಾಂಕ:31-08-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮಕರಚ್ ಧ್ವಜ್ ಭರ್ಮಾ ಎಂಬುವರಿಗೆ ನನ್ನ ಸ್ವತನ್ತ್ರ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಇಬ್ಬರು ನಡುವೆ ಆಗಿದ್ದ ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಬಾಡಿಗೆದಾರರು ಬೆಸ್ಕಾಂ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟು ವಿದ್ಯುಚ್ಚಕ್ತಿ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ನೀಡಿರುವ ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರುಪತ್ರದ ನಕಲು ಮತ್ತು ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾಖಲೆ ನೋಡಲಾಗಿ ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ರೂ.100 ಚಾಪಾ ಕಾಗದದ ಮೇಲೆ ಬರೆಯಲಾಗಿದ್ದು ಅದು ನಿಗದಿತ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಶುಲ್ಕದ ಅಡಿ ಬರೆಯದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ದಾಖಲೆ ಗುರುತಿಸಲು ತಿರಸ್ಕರಿಗೆ ಅದನ್ನು ತಡೆ ಹಿಡಿಯಲಾಯಿತು. ಅರ್ಜಿಯ ನಕಲು ನಿಪಿ.40 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹಿಂಬರಹ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.41 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ವಿದ್ಯುಚ್ಚಕ್ತಿ ಮೀಟರ್ ಅಳವಡಿಸಿರುವ ಸಂಬಂಧ ನೀಡಿರುವ ವರದಿಯ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.42 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬಿಬಿಎಂಪಿ ಇಂದ ನೀಡಿರುವ ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಎಕ್ಸ್ ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.43 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿರುವ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.44 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ರಿಂದ 8 ರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನನಗೆ ನಿಪಿ.40 ದಾಖಲೆಯ ದೃಢೀಕರಣವನ್ನು ಫೆಬ್ರವರಿ -2014 ರಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಪಿ.40 ದಾಖಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ

ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈ ದಾಖಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.41 ನ್ನು ನನಗೆ 2014 ಅಥವಾ 2016 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ನಿಖರವಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.41 ನ್ನು ನನಗೆ ದಿ.14-12-2020 ರಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.41 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಇತ್ತೀಚೆಗಷ್ಟೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ನಿಪಿ.42 ನ್ನು ದಿ.09-04-2004 ರಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ದಾಖಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೊದಲೇ ನನ್ನ ಬಳಿ ನಿಪಿ.42 ದಾಖಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಈಗ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾಖಲೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವಾಗ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಆದರೆ 2020 ಇರಬಹುದು. ನಾನು ನಿಪಿ.42 ನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಇತ್ತೀಚೆಗಷ್ಟೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯುಚ್ಚಕ್ತಿ ಮೀಟರ್ ನಂಬರ್ 974 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಈ ನಂಬರ್ ಇನ್‌ಸ್ಟಾಲೇಶನ್ ನಂಬರ್ ಮಾತ್ರ ಆಗಿದ್ದು ಮೀಟರ್ ನಂಬರ್ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

(ಇಶ್ರತ್ ಜಹಾನ್ ಆರಾ)

III ನೇ ಎ.ಸಿ.ಸಿ & ಎಸ್.ಜೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.