

ಒ.ಎಸ್ ನಂ. 4291/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

ದಿನಾಂಕ:05-10-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮಧಂತರ ಅರ್ಜಿ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ.40 ದಾಖಲೆಯನ್ನು 2013 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.40 ನ್ನು ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಹಾಕಿಸಲು ಕೊಟ್ಟ ಅರ್ಜಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಇದ್ದ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಅನ್ನು ನೊಂದಾಯಿಸಲು ಕೊಟ್ಟ ಅರ್ಜಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 2009 ರಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಹಾಕಿಸಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಪರವಾನಿಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ರಸೀದಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಹಾಕಿಸಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಅತ್ಯವಶ್ಯಕವಾಗಿದ್ದು ನಾನು ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆಯದೇ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2009 ರಲ್ಲಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಅವಶ್ಯಕವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.40 ಮತ್ತು 41 ನ್ನು ನಾನು ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕಬಳಿಸಲು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.42 ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ಕೈಕೆಳಗೆ ಬಾಡಿಗೆದಾರರಾಗಿರುವ ಮಕರೇಶ್ ವರ್ಮಾ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ. ನಿಪಿ.42 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿವರವಾಗಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರು ಪುತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬಾಡಿಗೆ ದಾರರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.42 ನ್ನು ಸಹ ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.43 ರಲ್ಲಿ ಮುನಿರಾಮಯ್ಯ ಚೌದರಿ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಹೆಸರನ್ನು ತೆಗೆದು ಮದಿನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದರಿ ಎಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ಹೆಸರೇ ತಪ್ಪಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಪಿ.43 ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಹೆಸರು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶದಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.43 ದಾಖಲೆಗೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಆಗುವ ಮೊದಲು ಬಿಬಿಎಂಪಿ ಇಂದ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೋ ಹೇಗೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಮಾತ್ರ ಸರಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಪಿ.43 ನ್ನು 2021 ರಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಕರಿಸಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗಾಗಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

(ಇಶ್ರತ್ ಜಹಾನ್ ಆರಾ)

III ನೇ ಎ.ಸಿ.ಸಿ & ಎಸ್.ಜೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.