

ಒ.ಎಸ್ ನಂ. 4291/ 2017

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ದಿನಾಂಕ:24-11-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ.06-07-1969 ರಂದು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಸಂಬಂಧ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೂಲ ದಾಖಲೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಹಾಗಾಗಿ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಡಿ.19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಎ ವಿ ರಾಜುವರ ಮರಣ ಸಮರ್ಥನ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಡಿ. 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಿ. 21-01-2013 ರಂದು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ದಾನಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಡಿ. 21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಿ.01-12-2014 ರಂದು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಡಿ.22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ.17-03-2015 ರಂದು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ನೊಂದಾಯಿತ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಡಿ. 23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ.17-03-2015 ರಂದು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ನೊಂದಾಯಿತ ಕರಾರು ರದ್ದತಿಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಡಿ. 24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ.17-03-2015 ರಂದು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಡಿ. 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 06-10-2015 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ರಿಂದ 8 ರವರು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ನೊಂದಾಯಿತ ಒಪ್ಪಿಗೆಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಡಿ. 26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ.15-03-2016 ರಂದು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೂಲ

ದಾಖಲೆ ಮತ್ತೊಂದು ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೂಲ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವ ಶರತ್ತಿನೊಂದಿಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ. 27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರಿಪ್ಲೆ ಹೋಂ ಪೈನಾನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಸಾಲದ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ನೊಂದಾಯಿತ ಅಡಮಾನಪತ್ರದ ದೃಡೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಡಿ.28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2 ಋಣಭಾರಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಡಿ.29 ಮತ್ತು ನಿಡಿ.30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2 ವಿದ್ಯುತ್ ಚಕ್ತಿ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳ ರಸೀದಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಅದನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಡಿ.31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿರವ 5 ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ.32 ರಿಂದ ನಿಡಿ.36 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 6 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಡಿ.37 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2 ಸಿಡಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ. 38 ಮತ್ತು ನಿಡಿ.39 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

(ಇಶ್ರತ್ ಜಹಾನ್ ಆರಾ)

III ನೇ ಎ.ಸಿ.ಸಿ & ಎಸ್.ಜೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.