

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

10

ದಿನಾಂಕ: 03.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಎಸ್
ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅನಿಲ್ ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ಎ ವಿ ರಾಜು ಬರೆದಿರುವ ವಿಲ್ ನ್ನು
ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ . ಅನಿಲ್
ಕುಮಾರ್ ರವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಅರುಣ್ ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ದಿ ಃ
21.01.2013 ರಂದು ದಾನ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅನಿಲ್
ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ದಿ ಃ 14.12.1992 ರಲ್ಲಿ ವಿಲ್ ನ
ಮುಖಾಂತರ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅನಿಲ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ
ತಂದೆ ಎ ವಿಜೇಯೇಂದ್ರ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಎ ವಿಜೇಯೇಂದ್ರ ರವರ
ತಂದೆ ಪಿ ಮೂರ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಎ ವಿಜೇಯೇಂದ್ರ ರವರು
28.03.1994 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅನಿಲ್
ಕುಮಾರ್ ರವರು ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಮಾರಾಟ
ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು . 17.03.2015 ರಲ್ಲಿ ಅನಿಲ್

ಕುಮಾರ್ ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ವಿಜಯಕುಮಾರಿಯವರಿಗೆ ದಿ : 15.03.2016 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಎ ವಿಜೇಯೇಂದ್ರ ರವರು 1994 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ತಂದೆ ಪಿ ಮೂರ್ತಿ ರವರು ಬದುಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಿ ಮೂರ್ತಿ ರವರು 31.03.1995 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಕೆ ಯು ಗುರುಪಾದೇಗೌಡ ರವರಿಗೆ ಪವರ್ ಆಪ್ ಅರ್ಟಾನಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೆ ಯು ಗುರುಪಾದೇಗೌಡರವರು ಮದನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದರಿಯವರಿಗೆ (ವಾದಿಗೆ) ದಿ : 02.11.1995 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಿ ಮೂರ್ತಿ ರವರು ಕೆ ಯು ಗುರುಪಾದೇಗೌಡರ ಮೂಲಕ ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾ ಧೀನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನೀವು 2016 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವ ದಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಜನರಲ್ ಆಗಿ ಚೆಕ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೆವು . ನಂತರ ನಾವು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ

ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆವು . ನೀವು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಎನ್ ಕಮ್ ರೆನ್ಸ್ ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು .

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ 4 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ಅವರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸದರಿ ನಿಪಿ 4 ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ನಿಪಿ 4 ಇಸಿಯ ಅವಧಿ 01.04.1984 ರಿಂದ 31.03.2014 ರವರೆಗೂ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನೀವು ನಿಪಿ 4 ಎನ್ ಕಮ್ ರೆನ್ಸ್ ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದರೆ ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ರವರಿಂದ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸೇ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ನಿಪಿ 9 ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಡುತ್ತದೆ ಅದು ಪಿ ಮೂರ್ತಿರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ . ನಿಪಿ 10 ವಾದಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ 10 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಅನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ 10 ದಾಖಲೆ 2001 – 02 ನೇ ಇಸವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ . ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ನಿಪಿ 11 ರಂತೆ 01.03.1994 ರಲ್ಲಿ ಪಿ ಮೂರ್ತಿ ರವರು ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 11 ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ . ಸೆಟ್ ನಂಬರ್ 42 ಕ್ಕೆ ದಿ : 19.03.2004 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮದನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದರಿರವರು ನಿಪಿ 12

, 13, 14 , 15 , 16 , 17 , 18, 19 , 20 , 21 ರಂತೆ ಪಂಚಾಯ್ತು ,
 ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮತ್ತು ಬಿಬಿಎಂಪಿಗೆ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿರುವ
 ರಶೀದಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹೌದು
 ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ . ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಇದೆ
 ಎಂದರೆ ಸರಿ . 2009 ರಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ತೆಗೆಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ
 ನಾನು ಕೊಂಡು ಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಇತ್ತು
 ಯಾರು ತೆಗೆಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ದಿ ಃ
 07.09.2009 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ತೆಗೆಸಿ ಅದಕ್ಕೆ
 ವಾದಿಯವರೇ ಹಣ ಪಾವತಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ ಃ
 02.04.2015 ರಲ್ಲಿ ಮದನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದರಿರವರು
 ಸೋಮದೇವನಹಳ್ಳಿ ಪ್ರೊ.ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ
 ಖರೀದಿ ದಾರರ ಮೇಲೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
 ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನೀವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಮ್ಮ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ 27
 ರಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ
 ನಮೂದಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ 27 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ .

ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕರೆಂಟ್ ಇತ್ತು . ಸದರಿ ಕರೆಂಟ್ ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು . ದಿ : 07.07.2009 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕಯಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಪಿ 40 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . 04.12.2018 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಪರ್ಮನೆಂಟ್ ಆಗಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ನಿಪಿ 41 ರಂತೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯವರು ಮಕ್ರಾಜ್ ದವಾಜ್ ಬರ್ಮ ರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ದಿ : 05.09.2009 ರಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

(ನಿಶಾ ರಾಣಿ ಎ. ಸಿ)
III ನೇ ಎ.ಸಿ.ಸಿ & ಎಸ್.ಜೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು.