

ದಿನಾಂಕ: 11.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಕೆ For ಟಿ ಎಸ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನೀವು ವಿಜಯಕುಮಾರವರಿಂದ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ವಿಜಯಕುಮಾರವರಿಗೆ ನೊಂದಣಿ ಆದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ವಿಜಯಕುಮಾರವರಿಗೆ ಸ್ವತ್ತು ಹೇಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನೊಂದಾಯಿತ ಪತ್ರದ ಮೂಖಾಂತರ ಬಂದಿತ್ತು. ವಿಜಯಕುಮಾರವರಿಗೆ ಅರವಿಂದರವರು ನೊಂದಾಯಿತ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅರವಿಂದರವರಿಗೆ ಸ್ವತ್ತು ಹೇಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಅವರ ತಂದೆಯವರ ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನ ದಿ:14.12.1992 ರ ಮೂಖಾಂತರ ಬಂದಿತ್ತು. ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ನೀವು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇದೇಯೆ

ಎಂದರೆ ಆ ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಅನುಮಾನ ಇದೆ ಬ್ಯಾಂಕ ನಲ್ಲಿ ಲೋನ್ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು ಸರಿಯಾಗಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. REPCO HOME Finance Limited BANK ನಲ್ಲಿ ಸಾಲ(ಲೋನ್) ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಲವನ್ನು ಇನ್ನೂ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳುತ್ತೇನೆ. ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಅವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅನೀಲ ಕುಮಾರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನವು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದಕಾರಣ ಅನೀಲ ಕುಮಾರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಮಾಲೀಕತ್ವ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅರವಿಂದರವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರಬಹುದು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

(ನಿಶಾ ರಾಣಿ ಎ. ಸಿ)
III ನೇ ಎ.ಸಿ.ಸಿ & ಎಸ್.ಜೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು.