

ದಿನಾಂಕ: 23.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಎಸ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರವರಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ವಿಜಯಕುಮಾರಿ (ಪ್ರತಿವಾದಿ 1) ರವರು ಖೀರಿದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರವರಿಗೆ ಅರಣಕುಮಾರ (ಪ್ರತಿವಾದಿ 5) ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಬಂದಿತ್ತು. ಅರಣಕುಮಾರ (ಪ್ರತಿವಾದಿ 5) ರವರಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆ ರಾಜು ರವರಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಬಂದಿತ್ತು. ದಿ:15.03.2016 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವು. ದಾವೆಯ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರವರಿಗೆ ಅವರ ಅಣ್ಣ ಅನೀಲಕುಮಾರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ಬಂದು ಅವರ ತಂದೆಯಿಂದ ಅನೀಲಕುಮಾರನಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು. ಅನೀಲಕುಮಾರ (ಪ್ರತಿವಾದಿ 4) ರವರಿಗೆ ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣಶಾಸನ ಮೂಖಾಂತರ ಅವರ ತಂದೆಗೆ ಬಂದಿತ್ತು. ವಿಜಯೇಂದ್ರ ರಾಜ ಅನೀಲ ಕುಮಾರ ತಂದೆಯವರು (ಪ್ರತಿವಾದಿ 4) ಅನೀಲಕುಮಾರರವರಿಗೆ ಯಾವಾಗ ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನ ಬರೆದಿದ್ದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಓದಿದ್ದೆ ಆಗ ಈಗ ಮರೆತ್ತಿದ್ದೇನೆ. (ಪ್ರತಿವಾದಿ 4) ಅನೀಲಕುಮಾರ ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನ ಯಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಬಂದ ನಂತರ ಅವನ ತಮ್ಮ ಅರುಣಕುಮಾರ (ಪ್ರತಿವಾದಿ 5) ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು.

ಯಾವಾಗ ಎಂದು ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ:21.01.2013 ರಂದು ದಾನ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ (ಪ್ರತಿವಾದಿ 4)ಅನೀಲಕುಮಾರ ರವರು ಅರಣಕುಮಾರ (ಪ್ರತಿವಾದಿ 5) ರವರಿಗೆ ನಿಡಿ-21 ರಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:17.03.2015 ರಲ್ಲಿ ಅರಣಕುಮಾರ (ಪ್ರತಿವಾದಿ 5) ರವರು ವಿಜಯಕುಮಾರವರಿಗೆ ನಿಡಿ-25 ರ ಪ್ರಕಾರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಜಯಕುಮಾರವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರಿಗೂ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಅಂದರೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ವಿಜಯಕುಮಾರವರ ಬಳಿ ಉಳಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:15.03.2016 ರಲ್ಲಿ ನಿಡಿ-27 ರ ಪ್ರಕಾರ ವಿಜಯಕುಮಾರವರು ವಿಜಯಕುಮಾರಿಯವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವು. ವಿಜಯಕುಮಾರವರಿಂದ ಬ್ಯಾಂಕನವರು ಬಂದು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು.ವಿಜಯಕುಮಾರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವಾಗ ದಿ:14.02.1992 ರಲ್ಲಾದ ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಮಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು. ದಿ:14.02.1992 ರಲ್ಲಾದ ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೇಯೆ ಎಂದರೆ ಬ್ಯಾಂಕನವರು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ

ವಿಜಯಕುಮಾರ(ಪ್ರತಿವಾದಿ 3) ರವರೊಂದಿಗೆ ದಿ:14.02.1992 ರಲ್ಲಾದ ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನದ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದಿ:14.02.1992 ರಲ್ಲಿ ಲೇಟ ವಿಜಯೇಂದ್ರ ರಾಜರವರು ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನ ಯಾವ ದಿನದಂದು ಬರೆದಿದ್ದರು, ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಯಾರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನ ಈಗ ನಮ್ಮ ಸುಭದ್ರನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ದಿ:02.11.1995 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಖುಣಭಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಪಿ-4 ಖುಣ ಭಾರಪತ್ರವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮೂರ್ತಿ ಎಂಬುವರಿಂದ ವಾದಿ ಮದನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದ್ರಿಯವರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಆಗಿರುವುದು ಎಂದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಪಿ-1 ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಖುಣ ಭಾರಪತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರೆ ನನಗೆ ವಾದಿ ಮದನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದ್ರಿ 1995 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:02.11.1995 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮದನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದ್ರಿ ನಿಪಿ-1 ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ನಾವೆ ಇದ್ದೇವೆ. ದಿ:02.11.1995 ರಿಂದ ದಿ:02.04.2015 ರವರೆಗೆ ವಾದಿ ಮದನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದ್ರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಪ್ರತಿವಾದಿ 4)ಅನೀಲಕುಮಾರವರು ವಾದಿ ಮದನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದ್ರಿ ದಿ:02.04.2015 ರಂದು ಅವರ ತೊಳು ಬಲ ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ ಹೋರ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ವಿಜಯಕುಮಾರ(ಪ್ರತಿವಾದಿ 3) ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೆ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ:14.12.1992 ರಲ್ಲಿ (ಪ್ರತಿವಾದಿ 4)ಅನೀಲಕುಮಾರ ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಲ್ ಯಾ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಮೋಸದ ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ದಾನ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1995 ರಿಂದ 2015 ರವರೆಗೂ ಖಾತಾ-ಕಂದಾಯಗಳು ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ:02.11.1995 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಖಾತಾ-ಕಂದಾಯ ಪಿ ಮೂರ್ತಿ ವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 2001-2002 ರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-10 ರ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿ ಮದನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದ್ರಿ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಿಪಿ-9 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದವರಾದ ಪಿ ಮೂರ್ತಿ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-9

ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಪಿ ಮೂರ್ತಿ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ-12 ಮತ್ತು 13 ರ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿ ಮದನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದ್ರಿ ರವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ-15 ಮತ್ತು 16 ರ ಪ್ರಕಾರ 2008-09, 2009-10 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮದನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದ್ರಿ ರವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ-17 ರ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿಗೆ ಬಿ ಬಿ ಎಂ ಪಿ ಇಲಾಖೆಯವರು ಕಂದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಟಲು ಡಿಮಾಂಡ್ ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-17 ನ್ನು ನೋಡಿ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ವಾದಿ ಮದನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದ್ರಿರವರು 2012-13, 2013-14 ರಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ, ಅದರಲ್ಲಿ ಸೈಟ ನಂಬರ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ವಾದಿ ಮದನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದ್ರಿರವರು 2016-2017 ಕ್ಕೂ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಸೈಟ ನಂಬರ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮದನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದ್ರಿರವರು ಬೋಲ ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ಬೋಲವೆಲನ್ ರವರು ರಶೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಸೈಟ ನಂಬರ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಸೈಟ ನಂಬರ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ದಿ:02.04.2015 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ (ಪ್ರತಿವಾದಿ 4)ಅನೀಲಕುಮಾರವರ ಮೇಲೆ ಪೋಲಿಸ್ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-30 (ಪ್ರತಿವಾದಿ 4)ಅನೀಲಕುಮಾರವರು ಸೈಟ ನಂಬರ 42, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 13 ಚಿಕ್ಕಸಂದ್ರ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದಾರೆ ಅದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆಯ ಮೇಲೆ ಪೆಂಟ

ಮೂಖಾಂತರ ಬರೆದಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವಿಜಯಕುಮಾರ(ಪ್ರತಿವಾದಿ 3) ರವರು ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇವೆಯೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ವಿಜಯಕುಮಾರ(ಪ್ರತಿವಾದಿ 3) ರವರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅರಣಕುಮಾರ (ಪ್ರತಿವಾದಿ 5) ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇವೆಯೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಅರಣಕುಮಾರ (ಪ್ರತಿವಾದಿ 5) ಗಿಂತ (ಪ್ರತಿವಾದಿ 4) ಅನೀಲಕುಮಾರ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇವೆಯೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಅದರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವಿಜಯೇಂದ್ರ ರಾಜು ರವರು ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇವೆಯೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ನೀರಿನ ಮತ್ತು ಡ್ರೈನೇಜ ಸಂಪರ್ಕ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೀರು ಮತ್ತು ಡ್ರೈನೇಜ ಸಂಪರ್ಕ ನಿಪಿ-37 ರ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿ ಮದನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದ್ರಿ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

(ನಿಶಾ ರಾಣಿ ಎ. ಸಿ)

III ನೇ ಎ.ಸಿ.ಸಿ & ಎಸ್.ಜೆ.ಬೆಂಗಳೂರು.