

ದಿನಾಂಕ: 11.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಎಸ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬೋರೆವಲ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬೋರೆವಲ್ ನ್ನು ವಾದಿ ಮದನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದ್ರಿ ರವರು ಕೊರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಕಲಾಕ್ಕೆ ಬೋರೆವಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ವಿಜಯ ಕೂಮಾರವರಿಂದ ಬೋರೆವಲ್ ಯಾರು ಕೊರಿಸಿದ್ದರು ಆ ಸಂಬಂಧ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಅವರೇ ಕೊರಿಸಿರಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕುಣ್ಣಾವರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಿಕ್ಕುಣ್ಣಾವರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಖಾತೆ ವಾದಿ ಮದನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದ್ರಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಕಂದಾಯವನ್ನು ವಾದಿ ಮದನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದ್ರಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾನೇ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನೀವು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಅಲ್ಲಿ ಸರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 2001-2002 ರ ಖಾತೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಖಾತೆ ವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ

ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಖಾತಾ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನೀವು 2001-02 ರಲ್ಲಿ ಖಾತಾ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ವಿಜಯಕುಮಾರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಿಪಿ-40 ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಮತ್ತು ಯಾರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-40 ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಖ್ಯೆ-44 ಎಂದು ಇದೆ ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಖ್ಯೆ-42 ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಡಿ-40,41,42,43,44 ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ ನಂತರ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಕಂದಾಯ ರೇಶಿಡಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:02.04.2015 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನೀವು ಅವರನ್ನು ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ ಬಲವಂತವಾಗಿ ಹೊರಹಾಕಿ ನೀವು ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ವಿಜಯಕುಮಾರವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕರು ವಾದಿ ಮದನಿ ರಾಮಯ್ಯ ಚೌದ್ರಿ ರವರು ನೀವು ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೀರಿ ನೀವು ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಿಜಯಕುಮಾರವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಅವರನ್ನು ಕೇಳಬೇಕು.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

**ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.**

**(ನಿತಾ ರಾಣಿ ಎ. ಸಿ)**

III ನೇ ಎ.ಸಿ.ಸಿ & ಎಸ್.ಜೆ.ಬೆಂಗಳೂರು.